
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 161
22 Μαρτίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
από επιφάνεια 28,000 στρ. στη θέση «Λεωφόρος 
Καταδρομών» Δήμου Μεγαρέων Αττικής. ................ 1

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη θέση 
«Τζέμι − Φλάμπουρα» Κρανιδίου Ν. Αργολίδας. .... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  588 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας από 

επιφάνεια 28,000 στρ. στη θέση «Λεωφόρος Κατα−
δρομών» Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του  ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, ν.998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως η παρ. 4 τροποποιήθηκε με την παρ. 
3 του άρθ. 36 του Ν. 3698/08.

4. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

5. Την υπ’ αριθμ. 1344/23.10.1985 απόφ. κήρυξης ανα−
δασωτεας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 49.500 στρ. στην περιφέρεια του Δήμου Μεγα−
ρέων (ΦΕΚ 771/Δ΄/31.12.1985).

6. Την 3231/8 11 2011 πρόταση του Δασάρχη Μεγάρων 
για τη μερική ανάκληση της 1344/85 αναδασωτέας από 
επιφάνεια 28,000 στρ. στη θέση «Λεωφόρος Καταδρο−
μών» Δήμου Μεγαρέων και τη σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών.

7. Την υπ’ αριθμ. 1/2012 απόφαση Α΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1344/23.10.1985 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 
από επιφάνεια είκοσι οκτώ στρεμμάτων (28,000 στρεμ) 
στη θέση «Λεωφόρος Καταδρομών» δήμου Μεγαρέων, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−
Μ−Ν−Ξ−Ψ−Χ−Φ−Π−Υ−Τ−Σ−Β στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:2500 
και στην πιν ΓΥΣ 6441/6 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμέ−
νου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με 
τα νεα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1344/23.10.1985 απόφαση κή−
ρυξης αναδασωτεας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1441

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.27 12:09:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1443

    Αριθμ. 15997/2941 (2)

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη θέση 
«Τζέμι − Φλάμπουρα» Κρανιδίου Ν. Αργολίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010(ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από αρ. 1586 /10−8−90 αρχική αίτηση του Πα−
νελλήνιου Παραθεριστικού Οικοδομικού συνεταιρισμού 
Αξιωματικών του Εμπορικού Ναυτικού στην περιοχή 
Τζέμι Κρανιδίου Ν. Αργολίδας.

9. Τη με αρ. 1393/9−9−10 νέα αίτηση με συνημμένα 
Τοπογραφικά Διαγράμματα του Π.Π.Ο.Σ.Α.Ε.Ν. για τον 
καθορισμό ορίων αιγιαλού παραλίας στη εν λόγω θέση 
έμπροσθεν ιδιοκτησίας του προαναφερόμενου Συνε−
ταιρισμού.

10. Το από τον Αύγουστο 2010 νεα επικαιροποιημέ−
να Τοπογραφικά Διαγράμματα που συντάχθηκαν από 
Αγρον. Τοπογράφο Μηχ/κό Διονύση Δ. Λάμπρου σε κλί−
μακα 1:500, σε μία 1 πινακίδα ελέγχθηκε για την ακρί−
βεια της αποτύπωσης από τον Μουταφίδη Γεώργιο, 
Τοπογράφο Μηχανικό με Α΄ Βαθμό, που υπηρετεί στη 
Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
− Περιφερειακής Ενότητας Ν. Αργολίδας την 2/11/11 και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αργολίδας Μ. Μπάρδη, όπως 
ορίζεται σχετικά (Ν. 2971/2001 − αρθρο 4 παρ. 2 και 
τροποποιήθηκε με την παρ. 3 της Δ6Α1101689ΕΞ 2011/
18−7−2011 απόφασης Υπουργού Οικονομικών.)

11. Την από 18−10−90 Έκθεση της Επιτροπής του αρ. 
100 Π.Δ. 284/88 σύμφωνα με την οποία, καθορίσθηκε η 
οριογραμμή του αιγιαλού και δεκάμετρη ζώνη παραλίας, 
για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και παραλίας 
στην αναφερόμενη στο θέμα περιοχή.

12. Το με αρ. Φ. 544.5/446/17−10−1991 έγγραφο του ΓΕΝ 
με το οποίο το ΓΕΝ δεν συμφωνεί με τα καθορισθέντα 
από την προαναφερόμενη Επιτροπή όρια, επειδή στην 

περιοχή υπάρχει ο βάλτος Γκιτζίραινας σε επαφή με τη 
ζώνη αιγιαλού και στοιχειοθετείται τεκμήριο ύπαρξης 
παλαιού αιγιαλού.

13. Το Φ. 544.5/207/29−3−1993 έγγραφο του ΓΕΝ με το 
οποίο το ΓΕΝ, παραμένει στις απόψεις του ως προς την 
ύπαρξη παλαιού αιγιαλού και ζητά από την Κτηματική 
Υπηρεσία να προβεί σε έλεγχο τίτλων κυριότητας.

14. Την από 8−1−1997 Υπηρεσιακή αναφορά του Κ. Πε−
χλιβάνογλου ΔΡ. Γεωλόγου − Ωκεανολόγου που προέ−
κυψε κατόπιν αυτοψίας και τομών υπο κρίση  έκταση,  
με την οποία προτείνεται παράκτια ζώνη 45 μέτρων 
περίπου ως παλαιός αιγιαλός, ενώ η υπόλοιπη περιοχή 
προς τα ανάντι χαρακτηρίζεται ως τυπικός βάλτος, ο 
οποίος δεν έχει καμία επικοινωνία με τη θάλασσα ούτε 
είχε κατά το παρελθόν.

15. Το με αρ. Φ. 554.5/316/23−5−1997 έγγραφο του ΓΕΝ 
με το οποίο το ΓΕΝ αφού έλαβε υπόψη την Υπηρεσια−
κή Αναφορά του Γεωλόγου Ωκεανολόγου Κ. Πεχλιβά−
νογλου, γνωμοδοτεί ότι η ζώνη του παλαιού αιγιαλού 
που   θα πρέπει να καθοριστεί στην περιοχή δεν είναι 
το σύνολο του βάλτου Γκιτζίραινας, αλλά περιορίζεται 
πλέον σε μια παράκτια ζώνη εκτιμώμενου πλάτους 45 
μέτρων περίπου.

16. Το με αρ. 1631/21−10−11 έγγραφο της  Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας προς το ΓΕΕΘΑ με συνημμέ−
νο απόσπασμα φωτογραμμετρικού διαγράμματος ΓΥΣ 
κλίμακας 1:5.000, με σημειούμενη επ’ αυτού τη θέση της 
προς καθορισμό περιοχής, με το οποίο η Κ.Υ. αιτείται 
τη γνωμοδότηση αυτού, και την παρέλευση ενός μήνα 
χώρες την απάντηση αυτού, οπότε  σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/11, η γμώμη αυτού 
λογίζεται ως θετική.

17. Το από 2−11−2011 εισηγητικό σημείωμα της Προϊστα−
μένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας Μ. Μπάρ−
δη προς την Επιτροπή του άρθρου3του Ν. 2971/2001, το 
οποίο μεταξύ των άλλων καταλήγει πως στην εν λόγω 
περιοχή δεν υφίστανται κατοχές ιδιωτών και από όλες 
τις ενδείξεις ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

18. Την από 2−11−11 έγγραφο της Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού παραλίας για τον καθορισμό ορίων αι−
γιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Τζέμι 
− Φλάμπουρα» Περτοχελίου, τέως Δήμου Κρανιδίου νυν 
Δήμου Ερμιονίδας Ν. Αργολίδας.

19. Το με αρ. 218/17−2−2012 έγγραφο της  Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας προς την Αποκεντρωμένη Διοί−
κηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση 
της σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2−11−11 Έκθεση της Επιτροπής 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό αιγιαλού− πα−
ραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση Τζέμι − Φλά−
μπουρα Περτοχελίου, τέως Δήμου Κρανιδίου (νυν Δήμου 
Ερμιονίδας) Ν. Αργολίδας, καθώς επίσης και τα από 
τον Αύγουστο 2010 νέα επικαιροποιημένα Τοπογραφικά 
Διαγράμματα που συντάχθηκαν από Αγρον. Τοπογράφο 
Μηχ/κό Διονύση Δ.Λάμπρου από τον κλίμακα 1:500, σε 
μία 1 πινακίδα ελέγχθηκαν για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης από τον Μουταφίδη Γεώργιο, Τοπογράφο Μη−
χανικό με Α΄ Βαθμό , που υπηρετεί στη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου − Περιφερειακής 
Ενότητας Ν. Αργολίδας την 2−11−11 και θεωρήθηκαν την 
ίδια ημερομηνία από την Προϊσταμένη της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Αργολίδας Μαγδαληνή Μπάρδη, όπως 
ορίζεται σχετικά (Ν. 2971/2001 − αρθρο 4 παρ. 2 και 



1444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τροποποιήθηκε με την παρ. 3 της Δ6Α1101689ΕΞ 2011/
18−7−2011 Απόφασης Υπουργού Οικονομικών) ως εξής:

— Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή του Αιγιαλού , και με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7.

— Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοι−
χεία 1΄, 2΄ 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, την οριογραμμή Παραλίας σε 
απόσταση 10 μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού 
προκειμένου να εξασφαλιστεί η επικοινωνία ξηράς θά−
λασσας και αντίθετα (άρθρο 1 παρ. 2 και άρθρο 2 του 
Ν. 2971/2001)

— Με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοι−
χεία 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 4΄΄, 5΄΄, 6΄΄ την οριογραμμή του Παλαιού 
αιγιαλού.

— Όλες οι κορυφές των γραμμών εξασφαλίζονται με 
ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένου συστήματος 
της Γ.Υ.Σ. και προβολικού Συστήματος Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της  Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

Ναύπλιο, σήμερα 2−11−2011, ημέρα Τετάρτη, συνέρχε−
ται η Επιτροπή Καθορισμού των ορίων του Αιγιαλού 
και Παραλίας και θέσεων αμμοληψίας (άρθρου 100 Π.Δ. 
284/88, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παρ. 1 του Ν. 
2971/2001 «περί Αιγιαλού και Παραλίας») στο Κατάστημα 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας, αποτελούμενη 
από τους:

1. Μπάρδη Μαγδαληνή, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας

2. Μουταφίδη Γεώργιο, Τοπογράφο Μηχανικό με Α΄ 
βαθμό, που υπηρετεί στη Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου − Περιφερειακής Ενότητας 
Ν. Αργολίδας, σε αντικατάσταση μηχανικού Κτηματικής 
Υπηρεσίας (επειδή δεν υπηρετεί Μηχ/κός στην Κτημα−
τική Υπηρεσία).

3. Στρατόπουλο Κων/νο, Λιμενάρχη Πορτοχελίου.
4. Δημαράκη Αικατερίνη Προϊσταμένη του Τμήματος 

Χωροταξίας − Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δή−
μου Ερμιονίδας Ν. Αργολίδας.

5. Το πέμπτο μέλος Αθανασούλης Ιωάννης, του Κλά−
δου ΠΕ/ΕΓ Μηχ/κών, αναπληρωτής Δ/ντής της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος − Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου 
δεν προσήλθε λόγω κωλύματος,

προκειμένου να καθορίσει τις οριογραμμές Αιγιαλού 
− Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού, στη θέση «ΤΖΕΜΙ−
ΦΛΑΜΠΟΥΡΑ» Πορτοχελίου, τέως Δήμου Κρανιδίου (νυν 
Δήμου Ερμιονίδας) Ν. Αργολίδας.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
Α. Την α/α 1586/10−8−1990 αρχική αίτηση καθορισμού 

οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του Πανελλήνιου 
Παραθεριστικού Οικοδομικού Συνεταιρισμού Αξιωματι−
κών Εμπορικού Ναυτικού (Π.Π.Ο.Σ. Α.Ε.Ν.) και την επα−
ναϋποβολή του αιτήματος με την α/α 1596/23−9−2010 
αίτηση συνοδευόμενη με τα από 31−8−2010 νέα επικαι−
ροποιημένα διαγράμματα που συντάχθηκαν από τον 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Διονύση Δ. Λάμπρου σε 

κλίμακα 1:500 σε 1−πινακίδα, ελέχθηκαν για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης τους από τον Μουταφίδη Γεώργιο, 
Τοπογράφο Μηχανικό με Α΄ βαθμό, που υπηρετεί στη 
Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
− Περιφερειακής Ενότητας Ν. Αργολίδας στις 2/11/2011 
και θεωρήθηκαν την ίδια ημερομηνία από την Προϊστα−
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας Μπάρδη 
Μαγδαληνή, όπως ορίζεται σχετικά (Ν. 2971/2001 − άρθρο 
4 παρ. 2 και τροποποιήθηκε με την παράγραφο 3 της 
Δ6Α 1101689 ΕΞ 2011/18−7−2011 απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών).

Β. Τα παρακάτω έγγραφα του φακέλου που προκλή−
θηκαν κατά τη διαδικασία του καθορισμού οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας, με την πρώτη αίτηση.

1. Την από 18−10−1990 έκθεση της Επιτροπής αρ. 100 
Π.Δ 284/88 σύμφωνα με την οποία καθορίζετο η οριο−
γραμμή του αιγιαλού και δεκάμετρη ζώνη παραλίας.

2. Το Φ.544.5/446/17−10−1991 έγγραφο του Γ.Ε.Ν. με το 
οποίο το Γ.Ε.Ν. δε συμφωνεί με την πρόταση χάραξης 
της παραπάνω αναφερόμενης έκθεσης επειδή στην πε−
ριοχή υπάρχει ο βάλτος Γκιτζίραινας σ’ επαφή με τη 
ζώνη αιγιαλού και στοιχειοθετείται τεκμήριο ύπαρξης 
παλαιού αιγιαλού.

3. Το Φ.554.5/207/25−3−1993 έγγραφο του Γ.Ε.Ν. με το 
οποίο το Γ.Ε.Ν. παραμένει στις απόψεις του ως προς 
την ύπαρξη παλαιού αιγιαλού και ζητά από την Κ. Υ. να 
προβεί σε έλεγχο τίτλων κυριότητας.

4. Η από 8−1−1997 Υπηρεσιακή Αναφορά του Κ. Πεχλι−
βάνογλου Δρ. Γεωλόγου − Ωκεανολόγου που προέκυψε 
κατόπιν αυτοψίας και τομών στην υπό κρίση έκταση, 
με την οποία προτείνεται παράκτια ζώνη 45 μέτρων 
περίπου ως παλαιός αιγιαλός, ενώ η υπόλοιπη περιοχή 
προς τα ανάντι χαρακτηρίζεται ως τυπικός βάλτος ο 
οποίος δεν έχει καμιά επικοινωνία με τη θάλασσα ούτε 
είχε κατά το παρελθόν.

5. Το Φ.554.5/316/23−5−1997 έγγραφο του Γ.Ε.Ν. με το 
οποίο το Γ.Ε.Ν. λαμβάνοντας υπ’ όψη την Υπηρεσιακή 
Αναφορά του Γεωλόγου − Ωκεανολόγου Κ. Πεχλιβά−
νογλου, γνωμοδοτεί ότι η ζώνη του παλαιού αιγιαλού 
που θα πρέπει1 να καθορισθεί στην περιοχή δεν είναι 
το σύνολο του βάλτου Γκιτζίραινας, αλλά περιορίζεται 
πλέον σε μια παράκτια ζώνη εκτιμώμενου πλάτους 45 
μέτρων περίπου.

6. Το γεγονός ότι κατά την αυτοψία επαληθεύτηκε 
η έκθεση του ΙΓΜΕ καθόσον ανευρέθησαν στα σημεία 
τομών ίχνη άλατος από τα αποστραγγισθέντα νερά του 
θαλασσίου χώρου.

Γ. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί Αιγιαλού 
και Παραλίας» και τέλος, αφού μετέβη επί τόπου και 
σχημάτισε γνώμη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης 
της ξηράς και άλλα συναφή στοιχεία, όπως ορίζεται από 
το άρθρο 9 του Νόμου αυτού, ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία εδάφους − Σύσταση: Χαμηλή 
ακτή με άμμο και ψιλό βότσαλο − Αρμυρίκια στα 4 μ. 
από την ακτή και σε αραιή διάταξη.

β) Την ύπαρξη, τα όρια και το είδος των παράκτιων φυ−
σικών πόρων: Δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα μετεωρολογικά στοιχεία: Την ακτή προσβάλλουν 
Ν, ΝΔ, ΝΝΔ άνεμοι.

δ) Την μορφολογία πυθμένα: Πλάκες εντός της θά−
λασσας σε όλο το μήκος της ακτής και μετά την πλά−
κα αμμώδης βυθός, από χαμηλό βάθος και σταδιακά 
βαθαίνει.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1445

ε) Την ανάπτυξη κυματισμού: Ανάπτυξη κυματισμού σε 
όλο το μήκος της ακτής και σε πλάτος 4 μ. κατά τους 
χειμερινούς μήνες.

στ) Τα Τεχνικά έργα που νομίμως υφίστανται : Δεν 
υπάρχουν τεχνικά έργα.

ζ) Τις τυχόν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις 
και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη: 
Στην περιοχή δεν υφίστανται συγκεκριμένες χωροτα−
ξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης.

η) Την ύπαρξη Δημοσίων Κτημάτων: Δεν έχουν κατα−
γραφεί Δημόσια Κτήματα στην περιοχή.

θ) Το Κτηματολόγιο: Δεν υπάρχει Κτηματολόγιο στην 
περιοχή αυτή.

ι) Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−
τευόμενων περιοχών: Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστή−
ματα καθώς και προστατευόμενες περιοχές.

Δ. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 και 
το α/α 1631/21−10−2011 έγγραφο μας προς το Γ.Ε.Ε.Θ.Α./Γ΄ 
Κλάδος/Γ2/ΤΕΥ προς ενημέρωση του, δεδομένου ότι 
υπήρξαν γνωμοδοτήσεις του Γ.Ε.Ν.

Ε. Τα παρακάτω σχετικά έγγραφα και στοιχεία που 
κατέθεσε ο αιτών τη χάραξη Συνεταιρισμός, ήτοι:

1. Φάκελος μελέτης εφαρμογής των τίτλων της ιδιο−
κτησίας και σχηματική περιγραφή  αλληλουχίας τίτλων, 
αεροφωτογραφίες κ.λπ. και

2. Το από 2−11−2011 Εισηγητικό Σημείωμα της Προϊστα−
μένης της Κ.Υ. Ν. Αργολίδας, αποφασίζει:

Καθορίζει επί του διαγράμματος αυτού, με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1 − 2 − 3 − 4 
− 5 − 6 − 7 την οριογραμμή του Αιγιαλού.

Καθορίζει επίσης με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή και με στοιχεία 1΄ − 2΄ − 3΄ − 4΄ − 5΄ − 6΄ − 7΄ την 
οριογραμμή παραλίας, σε απόσταση 10 μ. από την ορι−
ογραμμή του αιγιαλού, προκειμένου να εξασφαλισθεί 
η επικοινωνία ξηράς − θάλασσας και αντίθετα, ακόμη 
δε για την εξυπηρέτηση εξωραϊστικών και λοιπών κοι−
νωφελών σκοπών (σχετ. άρθρο 1 παραγρ. 2 και άρθρο 
2 του Ν. 2971/2001).

Καθορίζει επίσης με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή 
και με στοιχεία 1΄΄ − 2΄΄ − 3΄΄ − 4΄΄ − 5΄΄ − 6΄΄ την οριογραμμή 
Παλαιού Αιγιαλού.

Όλες οι κορυφές των γραμμών εξασφαλίζονται με 
ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένου συστήματος 
της  Γ. Υ.Σ. και Προβολικού Συστήματος Ε.Γ.Σ. Α. ’87.

Η Επιτροπή

   Τα Μέλη
   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΥΤΑΦΙΔΗΣ
       Η Πρόεδρος ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΤΡΑΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΜΠΑΡΔΗ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΗΜΑΡΑΚΗ



1446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1447



1448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1449



1450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1451



1452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001612203120012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


